Протокол № 4
заседания объединенного диссертационного совета Д 999.041.02

при Ставропольском ГАУ и ВНИИ овцеводства и козоводства
от 12 апреля 2017 года

Присутствовали: / Р  членов диссертационного совета из 25,
утвержденных приказом Минобрнауки России от 23.09.2015 №1143/нк.

Повестка дня:
1. Обсуждение вопроса о приеме к защите диссертации Хабибулина В.В.
2. Утверждение официальных оппонентов и ведущей организации, даты

защиты и дополнительного списка для рассылки автореферата.
Слушали: информацию председателя диссертационного совета

Д 999.041.02 профессора Трухачева В.И. по диссертации Хабибулина Виктора
Владимировича на тему: «Использование новых кормовых добавок при
раннем отъеме и доращивании молодняка мясного скота», представленной на
соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по
специальности 06.02.10 -  частная зоотехния, технология производства
продуктов животноводства. Утверждение официальных оппонентов и
ведущей организации, даты защиты и дополнительного списка для рассылки
автореферата.

Выступил: доктор сельскохозяйственных наук, профессор
Коноплев В.И. с результатами заключения комиссии диссертационного совета
по диссертационной работе Хабибулина В.В.

Постановили:
1. На основании представленных документов и положительного

заключения комиссии диссертационного совета (председатель комиссии
доктор сельскохозяйственных наук, профессор Коноплев В.И., доктор
сельскохозяйственных наук, профессор Сычева О.В., доктор
сельскохозяйственных наук, доцент Марынич А.П.) принять диссертацию
Хабибулина В.В. к защите.

2.1. Утвердить в качестве официальных оппонентов:
-  Улимбашева Мурата Борисовича, доктора сельскохозяйственных

наук, доцента кафедры зоотехнии федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Кабардино-
Балкарский государственный аграрный университет имени В.М. Кокова».

-  Забашта Николая Николаевича, доктора сельскохозяйственных
наук, ведущего научного сотрудника отдела токсикологии и качества кормов
федерального государственного бюджетного научного учреждения «Северо-
Кавказский научно-исследовательский институт животноводства».

2.2. В качестве ведущей организации назначить Федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Российский государственный аграрный университет -
МСХА имени К.А. Тимирязева».

2.3. Разрешить размножение автореферата диссертации.

2.4. Утвердить дополнительный список адресов для рассылки
автореферата.

2.5. Назначить дату защиты: 16 июня 2017 г., в 12.00.

Решение принято единогласно путем открытого голосования (за -  / J 3 ,
против -  нет, воздержавшихся -  нет).